4

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  » _____________ 2024 года №

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 25.03.2019 ГОДА № 117
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ
ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В ЦЕЛЯХ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЗАТРАТ В СВЯЗИ С ПРОИЗВОДСТВОМ ПРОДУКЦИИ СЕТЕВЫМИ СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
В РАМКАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ «УСТОЙЧИВОЕ ОБЩЕСТВЕННОЕ РАЗВИТИЕ
В ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

В целях оптимизации процесса предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области» Правительство Ленинградской области постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 25 марта 2019 года № 117 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством продукции сетевыми средствами массовой информации в рамках государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко

ПРИЛОЖЕНИЕ
               к постановлению Правительства                            Ленинградской области
от _____ 2024 № __

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 25 МАРТА 2019 ГОДА № 117
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ
ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ В ЦЕЛЯХ
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЗАТРАТ В СВЯЗИ С ПРОИЗВОДСТВОМ
ПРОДУКЦИИ СЕТЕВЫМИ СРЕДСТВАМИ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
В РАМКАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ «УСТОЙЧИВОЕ ОБЩЕСТВЕННОЕ РАЗВИТИЕ
В ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

В приложении (Порядок предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством продукции сетевыми средствами массовой информации в рамках государственной программы Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области»):
1. в абзаце третьем пункта 1.3 слово «критериям» заменить словом «требованиям»;
2.  в пункте 1.5:
в абзаце первом «критериям» заменить словом «требованиям»;
в подпункте «д» слова «Гугл.Аналитикс, » исключить;
в подпункте «ж» слова «, Гугл.Новости» заменить словами «и другие»;
3. в пункте 2.2.:
в абзаце пятом слова «, характеристики результата предоставления субсидии» исключить;
в абзаце седьмом слово «характеристик» исключить;
4. в пункте 2.4:
после абзаца тринадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
«пояснительная записка, содержащая обоснование необходимости выделения бюджетных средств, включая расчет-обоснование суммы, по форме, утвержденной правовым актом Комитета.»;
абзац четырнадцатый считать абзацем пятнадцатым;
5. абзацы первый-третий пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«Заявка подается  в электронном виде посредством государственной информационной системы Ленинградской области «Прием конкурсных заявок от субъектов малого и среднего предпринимательства на предоставление субсидий» (далее – ГИС ЛО «Прием конкурсных заявок от субъектов малого и среднего предпринимательства на предоставление субсидий») с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи.
При отсутствии технической возможности использования ГИС ЛО «Прием конкурсных заявок от субъектов малого и среднего предпринимательства на предоставление субсидий» документы, указанные в пунктах 2.4 и 2.5 настоящего Порядка, представляются на бумажном носителе с сопроводительным письмом с указанием причины отсутствия у юридического лица, индивидуального предпринимателя технической возможности использования ГИС ЛО «Прием конкурсных заявок от субъектов малого и среднего предпринимательства на предоставление субсидий».
 В случае отсутствия технической возможности использования ГИС ЛО «Прием конкурсных заявок от субъектов малого и среднего предпринимательства на предоставление субсидий» по причинам, не зависящим от участника отбора, документы, указанные в пунктах 2.4 и 2.5 настоящего Порядка, могут быть представлены на бумажном носителе без сопроводительного письма.»;
6. в абзаце третьем пункта 2.12 слова «критериям отбора» заменить словом «требованиям»;
7. в подпункте «6» пункта 2.13 слова «категории и критериям» заменить словом «требованиям»;
8. пункт 2.16 дополнить абзацем следующего содержания:
«Предельное количество победителей конкурсного отбора не ограничено.»;
9. в абзаце втором пункта 3.2 слово «критериям» заменить словом «требованиям»;
10. пункт 3.7 изложить в следующей редакции:
«3.7. Размер субсидии, на который может претендовать получатель субсидии, определяется исходя из значения итоговой оценки средства массовой информации, на производство которого запрашивается субсидия, в соответствии с таблицей.

Таблица

Предельный процент обеспечения затрат,
на который может претендовать получатель субсидии

	Значение итоговой оценки СМИ (баллы)
	Предельный процент обеспечения (процент)
	Предельная сумма (тыс. рублей)

	45 и более
	90
	3600,00, в том числе затраты на оплату труда и страховых взносов - в размере не более 1800,00

	От 35 до 44
	80
	3100,00, в том числе затраты на оплату труда и страховых взносов - в размере не более 1600,00

	От 25 до 34
	70
	2600,00, в том числе затраты на оплату труда и страховых взносов - в размере не более 1400,00

	От 15 до 24
	60
	2100,00, в том числе затраты на оплату труда и страховых взносов - в размере не более 1200,00

	14 и менее
	0

»;
11.  пункт 3.15 признать утратившим силу;
12.  в пункте 3.17:
в абзаце первом слова «и характеристики» исключить;
в абзаце втором слово «характеристики» заменить словами «значения результата предоставления субсидии»;
13.  в пункте 4.1:
в абзаце первом слово «соглашения» заменить словом «договора»;
дополнить подпунктом 4.1.1 следующего содержания:
«4.1.1. Получатели субсидии представляют дополнительную отчетность, сроки и порядок представления которой устанавливаются в договоре:
по форме, определенной типовой формой договора, утвержденной нормативным правовым актом Комитета по печати Ленинградской области:
акт о сумме затрат получателя субсидии;
сводный отчет о целевом использовании субсидии;
содержательный отчет о достижении значений результата предоставления субсидии;
по форме, определенной типовой формой договора, утвержденной нормативным правовым актом Комитета финансов Ленинградской области:
отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии.»;
14.  в пункте 4.4:
в абзаце первом слова «в пункте 4.1» заменить словами «в пунктах 4.1 и 4.1.1»;
в абзаце втором:
слова «с пунктом 4.1» заменить словами «с пунктами 4.1 и 4.1.1»;
слова «в пункте 4.1» заменить словами «в пунктах 4.1 и 4.1.1»;
15.  в пункте 4.4:
слова «в пункте 4.1» заменить словами «в пунктах 4.1 и 4.1.1»;
16. раздел 4 дополнить пунктом 4.6 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«4.5. По результатам проверки представленных в соответствии с пунктами 4.1 и 4.1.1 настоящего Порядка документов Комитет при отсутствии нарушений не позднее 10 рабочих дней со дня их получения подписывает акт о сумме затрат получателя субсидии за отчетный период.».